
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 235     Data 18/10/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Tipologia:   Liquidazione  

Nome Fornitore o beneficiario: Comune di Cefalù  

Importo: € 221,73 

Norma o titolo: Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 235/2016 

Ufficio e funzionario: settore Amministrativo -  Responsabile Dott.Scelfo 

Modalità affidamento:  diretto - quota funzionamento Sottocommissione Elettorale Circondariale 

Link progetto o curriculum o contratto:  

 
 

 

 

OGGETTO:  Impegno di € 800,00 e Liquidazione e pagamento somma per il 

funzionamento della IV Sottocommissione Elettorale Circondariale - 

quota a carico del Comune di Castellana Sicula per il I e  II Trimestre  

Anno 2016. 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento propone al Responsabile del Settore Amministrativo la seguente 

proposta di determina. 

 

 PREMESSO 

 

CHE l’art. 57 della legge 7 ottobre 1977 dispone che le spese per il funzionamento della sottocommissione 

elettorale gravano sul bilancio dei Comuni facenti parte del circondario nella fattispecie di questo Ente; 

 

CHE con Decreto del Presidente della Corte di Appello di Palermo del 21 luglio 1999 la sede della IV 

sottocommissione elettorale è stata trasferita dal Comune di  Polizzi Generosa  a Cefalù; 

 

VISTO l’art. 62 del D.P.R. 20 marzo 1967, n.223 e successive modifiche ed integrazioni, che dispone che le 

spese per il funzionamento delle sottocommissioni elettorali circondariali gravano sul bilancio dei Comuni 

compresi  nella circoscrizione del circondario giudiziario e sono ripartite in base alla rispettiva popolazione 

elettorale; 

 

Che necessita garantire con opportuno impegno le spese relative al funzionamento della sunnominata 

Commissione anche per l'anno 2016  nel rispetto della normativa vigente; 

 

Ritenuto quindi necessario di impegnare la  somma disponibile sul capitolo 5740 con regolare atto; 

 

Dato atto che il Comune di Cefalù  ha richiesto con nota Prot. n. 106 del  10/05/2016 e con nota Prot. n. 144 

del 14/07/2016, acquisite agli atti di questo Comune rispettivamente il 18/05/2016 prot. n. 6311 e il 

20/07/2016  prot. n. 8978,  la liquidazione della somma complessiva di € 221,73  per il funzionamento della 

IV^ Sottocommissione Elettorale Circondariale per il  1° e  2° Trimestre Anno 2016; 

 

Atteso che  bisogna dare  seguito alle suddette richieste e  liquidare l'importo  dovuto al Comune di Cefalù 

per il corretto  funzionamento della Commissione di che trattasi  per il 1° e 2°trimestre Anno 2016; 

 

Viste le determine del responsabile del Settore servizi scolastici e demografici del Comune di Cefalù  n. 83 

del 22/04/2016 e n.121 del 04/07/2016 di liquidazione spese per IV sottocommissione elettorale 

circondariale  con allegati   i prospetti  relativi alle presenze dei componenti la Commissione; 

 

 Per quanto sopra  

PROPONE 

 

Al Responsabile del Settore Amministrativo: 

 di impegnare la somma complessiva di € 800,00 per il funzionamento della 4^ sottocommissione 

Elettorale Circondariale per l'anno 2016; 

 di Liquidare al Comune di Cefalù la  somma complessiva di € 221,73 da versare alla tesoreria 

comunale del Comune di Cefalù presso la Banca d'Italia così come evidenziato nelle seguenti 

richieste : 

o Spese funzionamento IV SEC  1 Trimestre 2016 Prot. n.106 del 10/5/2016 € 101,15; 

o Spese funzionamento IV SEC  2 Trimestre 2016 Prot. n.144 del 14/7/2016 €120,58; 

 

 

       Il Responsabile del procedimento 

 

       ___________________________ 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

Vista la superiore proposta redatta dal responsabile del procedimento, che assume a motivazione per 

l’emissione del presente provvedimento; 

visto: 

 La Legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla Legge n. 30/2000; 

 Il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali n.267/2000; 

 Il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

 Attesa la propria competenza, giusta determina sindacale n.29  del  30/12/2008; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate: 

 

Impegnare la complessiva somma di € 800,00 imputando la relativa somma  all'intervento 1.01.07.03 a voce 

"Prestazioni di servizi – anagrafe – stato civile - elettorale etc..” PEG 5740 del bilancio e.f. 2016 esecutivo ai 

sensi di legge il  cui stanziamento presenta sufficiente disponibilità; 

 

Di Liquidare e pagare,  a favore del Comune di Cefalù,  la somma complessiva di €  221,73  quale quota 

parte a carico del Comune di Castellana Sicula - per il funzionamento della IV Sottocommissione Elettorale 

Circondariale - 1° e  2° Trimestre Anno 2016. 

 

DARE MANDATO al Responsabile del Settore Economico Finanziario di effettuare il pagamento mediante 

versamento alla tesoreria comunale del Comune di Cefalù sul Conto tenuto presso la Banca d'Italia - così 

come meglio evidenziato nella richiesta di liquidazione da parte del Comune di Cefalù. 

 

Dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all'Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB all'indirizzo://www.comune.castellana-sicula.pa.it/  

per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       (Dott. Scelfo Vincenzo) 

 
 

 

 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

                                                                                     ___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

